

PODER LEGISLATIVO

OF/024/2023/GSC

Natalândia-MG, 28 de abril de 2023.

Ref.: Encaminhamento de Proposição.

Ilmo. Senhor Prefeito,

Em cumprimento a alínea "m", inciso I, do artigo 84, da Resolução 007, de 27 de outubro de 1997, passo às mãos de Vossa Excelência cópias físicas das indicações abaixo relacionadas, depois de discutidas e aprovadas pelo Plenário desta Casa Legislativa.

- a) INDICAÇÃO DE Nº 021/2023, de autoria do Senhor Presidente Vereador Getúlio Ivan Pereira Nunes da Rocha, que indica ao Chefe do Poder Executivo, "Providencie a implantação do PROERD na escola".
- b) INDICAÇÃO DE Nº 022/2023, de autoria do Senhor Presidente Vereador Getúlio Ivan Pereira Nunes da Rocha, que indica ao Chefe do Poder Executivo, "Providencie a implantação do Conselho Municipal de Segurança Pública, no município".
- c) INDICAÇÃO DE Nº 023/2023, de autoria do Senhor Presidente Vereador Getúlio Ivan Pereira Nunes da Rocha, que indica ao Chefe do Poder Executivo, "Providencie fazer sarjetas nas ruas asfaltadas e recapeadas".
- d) INDICAÇÃO DE Nº 024/2023, de autoria do Senhor Presidente Vereador Getúlio Ivan Pereira Nunes da Rocha, que indica ao Chefe do Poder Executivo, "As pessoas de baixa renda, sejam isentas da taxa para retirada das plantas residenciais."
- e) INDICAÇÃO DE Nº 025/2023, de autoria do Senhor Presidente Vereador Getúlio Ivan Pereira Nunes da Rocha, que indica ao Chefe do Poder Executivo, "Providencie uma parceria com os munícipes, para ligação da rede de esgoto."
- f) INDICAÇÃO DE Nº 026/2023, de autoria do Senhor Presidente Vereador Getúlio Ivan Pereira Nunes da Rocha, que indica ao Chefe do Poder Executivo, "Providencie a implantação de energia solar nos prédios públicos, priorizando a escola Major, centro educacional planeta criança, campo de futebol, quadra de esportes (Major e planeta), centro cultural e na sede da nova prefeitura."

Atenciosamente,

VER. ° GETÚLIO IVAN PEREIRA NUNES DA ROCHA Presidente Viviana Valim Secretària Municipal de Governo CPF: 119,637,076-13